
МИНИСТЕРСТВО
 СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ 

И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Министерство социального благополучия)

_______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

22.11.2021 № 1750-п
 г. Петропавловск-Камчатский

О проведении конкурсного отбора 
частных медицинских организаций 
для участия в реализации 
пилотного проекта по вовлечению 
частных медицинских организаций 
в оказание медико-социальных 
услуг лицам в возрасте 65 лет и 
старше, являющимся гражданами 
Российской Федерации, 
проживающим в Камчатском крае, 
в том числе в сельской местности

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 27.12.2019 № 1915 «О реализации в субъектах Российской Федерации 
пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание 
медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся 
гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской 
местности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурсный отбор частных медицинских организаций, 
расположенных на территории муниципальных образований Камчатского края, 
для участия в 2022 году в пилотном проекте по вовлечению частных 
медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в 
возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, 
проживающим в Камчатском крае, в том числе в сельской местности (далее – 
пилотный проект).

2. Определить, что:



2

1) право на участие в конкурсном отборе имеют частные медицинские 
организации, расположенные на территории муниципальных образований 
Камчатского края, и отвечающие критериям, установленным пунктом 7 Правил 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских 
организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и 
старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе 
проживающим в сельской местности, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.12.2019 № 1915 «О реализации в 
субъектах Российской Федерации пилотного проекта по вовлечению частных 
медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в 
возрасте 65 лет и старше, являющимися гражданами Российской Федерации, в 
том числе проживающим в сельской местности» (далее – Правила);

2) для участия в конкурсном отборе частная медицинская организация 
направляет в Министерство социального благополучия и семейной политики 
Камчатского края (далее – Министерство) заявку на участие в пилотном проекте, 
сформированную в соответствии с требованиями пунктов 8–11 Правил (далее – 
заявка);

3) заявки принимаются с 22 ноября 2021 года до 16 часов 00 минут 
26 ноября 2021 года.

3. Отделу правового обеспечения и контрольно-надзорной деятельности 
Министерства обеспечить размещение на официальном сайте Министерства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявления о начале приема заявок от частных медицинских 
организаций для участия в пилотном проекте, в срок не позднее 22.11.2021;

2) состава и порядка деятельности конкурсной комиссии, в срок не 
позднее 1 рабочего дня с даты их утверждения приказом Министерства;

3) решения конкурсной комиссии об объявлении победителей 
конкурсного отбора, в срок не позднее 3 рабочих дней со дня подписания 
протокола заседания конкурсной комиссии.

4. Отделу развития системы социального обслуживания Министерства 
обеспечить:

1) формирование конкурсной комиссии в соответствии с пунктом 14 
Правил, в срок не позднее 26.11.2021;

2) направление заявок в территориальный орган Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения по Камчатскому краю, в срок не позднее 3 
рабочих дней со дня поступления;

3) проведение и подготовку решения конкурсной комиссии, в срок не 
позднее 30.11.2021;

4) подготовку проекта постановления Правительства Камчатского края о 
реализации пилотного проекта, в срок не позднее 03.12.2021;



3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 027D3A380011AD29B94C44BB73E5B421F6
Владелец: Фёдорова Анастасия Сергеевна
Действителен с 21.04.2021 по 31.12.2021

5) направление документов в соответствии с пунктом 21 Правил в 
Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации, в срок не 
позднее 15.12.2021.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края А.С. Фёдорова


